
UCHWAŁA NR III/10/2014
RADY GMINY WIERZCHOWO

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wierzchowo na lata 2015-2031

Na podstawie art. 228 i art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Wierzchowo na lata 2015-2031, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały.

§ 2. Uchwala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Wierzchowo, obejmujący limity wydatków 
w poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi związane, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.

§ 3. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Wierzchowo do:

1) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją wieloletnich przedsięwzięć do wysokości limitów określonych 
w załączniku nr 2 do uchwały;

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania Gminy Wierzchowo i których terminy płatności wykraczają poza rok budżetowy.

2. Upoważnia się Wójta Gminy Wierzchowo do przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których 
mowa w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchowo.

§ 5. Traci moc uchwała nr XL/282/2013 Rady Gminy Wierzchowo z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie 
uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wierzchowo na lata 2014-2029, z późn. zmianami.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Kaczorkiewicz

Id: F2FC4A4D-9CDE-4F17-9DB1-11089E731601. Podpisany Strona 1



Lp. Wyszczególnienie 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

1 Dochody ogółem 14 882 230,00 14 590 820,00 14 612 006,00 14 592 700,00 14 650 231,00 14 592 700,00 13 792 700,00 13 483 411,00 13 480 470,68 14 078 004,00 14 424 715,00 14 475 715,00 14 490 715,00 14 530 715,00 14 372 439,00 14 362 686,00 14 360 195,00

1.1 Dochody bieżące 12 769 681,00 13 440 820,00 14 522 006,00 14 502 700,00 14 560 231,00 14 502 700,00 13 702 700,00 13 393 411,00 13 390 470,68 14 018 004,00 14 374 715,00 14 415 715,00 14 430 715,00 14 480 715,00 14 322 439,00 14 312 686,00 14 310 195,00

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 707 463,00 1 550 000,00 1 500 000,00 1 450 000,00 1 370 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 370 000,00 1 370 000,00 1 370 000,00 1 380 000,00 1 370 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3 podatki i opłaty 3 788 934,00 3 600 000,00 3 600 000,00 3 680 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

1.1.3.1 z podatku od nieruchomości 2 425 000,00 2 150 000,00 2 000 000,00 2 150 000,00 2 150 000,00 2 150 000,00 2 150 000,00 2 150 000,00 2 150 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 100 000,00 2 150 000,00 2 150 000,00 2 150 000,00

1.1.4 z subwencji ogólnej 4 879 323,00 5 180 000,00 5 000 000,00 5 170 000,00 5 170 000,00 5 170 000,00 5 170 000,00 5 170 000,00 5 170 000,00 5 150 000,00 5 170 000,00 5 170 000,00 5 180 000,00 5 170 000,00 5 180 000,00 5 100 000,00 5 100 000,00

1.1.5 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 1 943 301,00 2 350 000,00 2 000 000,00 2 350 000,00 2 350 000,00 2 350 000,00 2 350 000,00 2 350 000,00 2 350 000,00 2 350 000,00 2 350 000,00 2 350 000,00 2 350 000,00 2 350 000,00 2 350 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00

1.2 Dochody majątkowe, w tym 2 112 549,00 1 150 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 60 000,00 50 000,00 60 000,00 60 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 196 150,00 150 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 50 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 50 000,00 60 000,00 60 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 1 640 399,00 1 000 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 40 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Wydatki ogółem 17 270 199,00 14 000 000,00 13 830 000,00 14 088 846,00 14 284 429,00 14 226 898,00 13 426 898,00 13 117 609,00 13 114 620,00 13 768 348,00 14 143 453,00 14 194 453,00 14 209 453,00 14 249 453,00 14 091 241,00 14 160 000,00 14 160 000,00

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 12 767 435,00 12 750 000,00 12 800 000,00 13 135 209,00 14 224 429,00 14 166 898,00 13 366 898,00 13 017 609,00 13 010 000,00 13 708 348,00 14 083 453,00 13 594 453,00 14 149 453,00 14 189 453,00 14 003 273,00 14 100 000,00 14 100 000,00

2.1.1 z tytułu poręczeń i gwarancji 58 360,00 24 480,00 24 480,00 24 480,00 24 480,00 24 480,00 12 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1.1
w tym: gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w 

art. 243 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2

na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na 

zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej, w wysokości w jakiej nie podlegają 

sfinansowaniu dotacją z budżetu państwa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 90 789,00 85 000,00 75 000,00 70 000,00 65 000,00 55 381,00 50 019,00 43 205,00 34 700,00 28 200,00 25 300,00 19 700,00 16 400,00 10 200,00 7 400,00 3 700,00 1 620,00

2.1.3.1 odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy, w tym: 90 789,00 85 000,00 75 000,00 70 000,00 65 000,00 55 381,00 50 019,00 43 205,00 34 700,00 28 200,00 25 300,00 19 700,00 16 400,00 10 200,00 7 400,00 3 700,00 1 620,00

2.1.3.1.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 

243 ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub 

zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań na 

wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.1.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 

243 ustawy, z tytułu zobowiązań  zaciągniętych na wkład krajowy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Wydatki majątkowe 4 502 764,00 1 250 000,00 1 030 000,00 953 637,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 100 000,00 104 620,00 60 000,00 60 000,00 600 000,00 60 000,00 60 000,00 87 968,00 60 000,00 60 000,00

3 Wynik budżetu -2 387 969,00 590 820,00 782 006,00 503 854,00 365 802,00 365 802,00 365 802,00 365 802,00 365 850,68 309 656,00 281 262,00 281 262,00 281 262,00 281 262,00 281 198,00 202 686,00 200 195,00

4 Przychody budżetu 3 040 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 3 040 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 2 387 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4  Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Rozchody budżetu 652 530,00 590 820,00 782 006,00 503 854,00 365 802,00 365 802,00 365 802,00 365 802,00 365 850,68 309 656,00 281 262,00 281 262,00 281 262,00 281 262,00 281 198,00 202 686,00 200 195,00

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych 652 530,00 590 820,00 782 006,00 503 854,00 365 802,00 365 802,00 365 802,00 365 802,00 365 850,68 309 656,00 281 262,00 281 262,00 281 262,00 281 262,00 281 198,00 202 686,00 200 195,00

5.1.1
w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, o 

którym mowa w art. 243 ustawy, z tego:
374 844,00 391 056,00 669 618,00 397 690,00 259 638,00 270 450,00 260 238,00 259 638,00 259 637,68 229 710,00 202 686,00 202 686,00 202 686,00 202 686,00 202 686,00 202 686,00 200 195,00

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 374 844,00 391 056,00 669 618,00 397 690,00 259 638,00 270 450,00 260 238,00 259 638,00 259 637,68 229 710,00 202 686,00 202 686,00 202 686,00 202 686,00 202 686,00 202 686,00 200 195,00

5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń innych niż określone w art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2  Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Kwota długu 5 824 521,68 5 233 701,68 4 451 695,68 3 947 841,68 3 582 039,68 3 216 237,68 2 850 435,68 2 484 633,68 2 118 783,00 1 809 127,00 1 527 865,00 1 246 603,00 965 341,00 684 079,00 402 881,00 200 195,00 0,00

7
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 

likwidowanych i przekształcanych jednostkach zaliczanych do sektora  finansów publicznych
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy x x x x x x x x x x x x x x x x x

8.1 Różnica między dochodami bieżącymi a  wydatkami bieżącymi 2 246,00 690 820,00 1 722 006,00 1 367 491,00 335 802,00 335 802,00 335 802,00 375 802,00 380 470,68 309 656,00 291 262,00 821 262,00 281 262,00 291 262,00 319 166,00 212 686,00 210 195,00

8.2
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi  o 

wydatki
2 246,00 690 820,00 1 722 006,00 1 367 491,00 335 802,00 335 802,00 335 802,00 375 802,00 380 470,68 309 656,00 291 262,00 821 262,00 281 262,00 291 262,00 319 166,00 212 686,00 210 195,00

9 Wskaźnik spłaty zobowiązań x x x x x x x x x x x x x x x x x

9.1

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, bez 

uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego  i bez 

uwzględnienia ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok.

5,39% 4,80% 6,03% 4,10% 3,11% 3,05% 3,10% 3,03% 2,97% 2,40% 2,13% 2,08% 2,05% 2,01% 2,01% 1,44% 1,41%

9.2

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, bez 

uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok.

2,87% 2,12% 1,45% 1,37% 1,34% 1,20% 1,22% 1,11% 1,05% 0,77% 0,72% 0,68% 0,66% 0,61% 0,60% 0,03% 0,01%

9.3
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do spłaty w 

danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok

2,87% 2,12% 1,45% 1,37% 1,34% 1,20% 1,22% 1,11% 1,05% 0,77% 0,72% 0,68% 0,66% 0,61% 0,60% 0,03% 0,01%

9.5
Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 

bieżące, do dochodów budżetu, ustalony dla danego roku (wskaźnik jednoroczny)
1,33% 5,76% 12,20% 9,78% 2,70% 2,64% 2,87% 3,23% 3,27% 2,63% 2,37% 6,09% 2,36% 2,35% 2,57% 1,83% 1,81%

9.6

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń , 

obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o 

średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat) 

3,92% 2,38% 3,19% 6,43% 9,25% 8,23% 5,04% 2,74% 2,91% 3,12% 3,04% 2,76% 3,70% 3,61% 3,60% 2,43% 2,25%

9.6.1

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat) 

6,93% 5,39% 6,20% 6,43% 9,25% 8,23% 5,04% 2,74% 2,91% 3,12% 3,04% 2,76% 3,70% 3,61% 3,60% 2,43% 2,25%

9.7

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 

związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 

obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

9.7.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY WIERZCHOWO NA LATA 2015-2031

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr III/10/2014

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 30 grudnia 2014 r.

Id: F2FC4A4D-9CDE-4F17-9DB1-11089E731601. Podpisany Strona 2



Lp. Wyszczególnienie 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY WIERZCHOWO NA LATA 2015-2031

10 Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej,  w tym na: 0,00 590 820,00 782 006,00 503 854,00 365 802,00 365 802,00 365 802,00 365 802,00 365 850,68 309 656,00 281 262,00 281 262,00 281 262,00 281 262,00 281 198,00 202 686,00 200 195,00

10.1 Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 0,00 590 820,00 782 006,00 503 854,00 365 802,00 365 802,00 365 802,00 365 802,00 365 850,68 306 956,00 278 562,00 278 562,00 278 562,00 278 562,00 278 498,00 199 986,00 199 991,00

11 Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych x x x x x x x x x x x x x x x x x

11.1 Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 582 792,00 6 582 792,00 6 041 200,00 6 192 200,00 6 192 200,00 6 192 000,00 6 200 000,00 6 200 000,00 6 200 000,00 6 200 000,00 6 200 000,00 6 200 000,00 6 200 000,00 6 200 000,00 6 200 000,00 0,00 0,00

11.2 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 2 449 217,00 2 100 000,00 2 200 000,00 2 250 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00 2 350 000,00 2 350 000,00 2 350 000,00 2 400 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00 0,00 0,00

11.3 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy 1 377 110,00 290 730,00 24 480,00 24 480,00 24 480,00 24 480,00 12 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.3.1 bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.3.2 majątkowe 1 377 110,00 290 730,00 24 480,00 24 480,00 24 480,00 24 480,00 12 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane 2 080 685,00 290 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.5 Nowe wydatki inwestycyjne 595 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.6 Wydatki majątkowe w formie dotacji 1 808 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy
x x x x x x x x x x x x x x x x x

12.1
Dochody bieżące  na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 ustawy
7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.1.1 -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.1.1.1
- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z  zawartych umów na 

realizację programu, projektu lub zadania
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2
Dochody majątkowe  na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
1 640 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2.1 -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 68 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2.1.1
- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na 

realizację programu, projektu lub zadania
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy
12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.3.1 -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.3.2
Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 

podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
2 897 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4.1 -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4.2
Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 

podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.5
Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi środkami 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.5.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.6
Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.6.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.7

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z umową na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy bez względu na stopień finansowania tymi środkami 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.7.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.8

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z zawartą po dniu 1 

stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.8.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13
Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz 

pokrycia ujemnego wyniku 
x x x x x x x x x x x x x x x x x

13.1
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 

likwidowanych i przekształcanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.2
Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z  dnia 15 

kwietnia 2011 r.  o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654, z późn. zm.)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.3 Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art. 190 ustawy o działalności leczniczej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.4
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego 

na zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.5
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej likwidowanego na 

zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.6
Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do końca 2011 r. 

na podstawie przepisów o zakładach opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.7 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Dane uzupełniające o długu i jego spłacie x x x x x x x x x x x x x x x x x

14.1
Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z 

tytułu zobowiązań już zaciągniętych
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.2 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3 Wydatki zmniejszające dług, w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.2 związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych do państwowego długu publicznego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.4 Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu ( m.in. umorzenia, różnice kursowe) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych x x x x x x x x x x x x x x x x x

16
Stopień niezachowania relacji określonych w art. 242-244 ustawy 

(dotyczy tylko JST objętych procedurą z art. 240a lub 240b)
x x x x x x x x x x x x x x x x x

Id: F2FC4A4D-9CDE-4F17-9DB1-11089E731601. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

 

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Wierzchowo 

na lata 2015 - 2031 

 
 Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Wierzchowo została sporządzona na lata  

2015-2031. Wieloletnia Prognoza Finansowa służy do oceny sytuacji finansowej jednostki samorządu 

terytorialnego przez organy JST, jej mieszkańców, instytucje finansowe oraz organy nadzoru.              

 Jest dokumentem strategicznym, służącym ocenie długoterminowego potencjału w celu 

zaplanowania dochodów oraz niezbędnych wydatków bieżących oraz ustalenia możliwości 

inwestycyjnych niezbędnych dla danego rozwoju gminy. Ponadto służy ocenie zdolności kredytowej oraz 

wskazuje na możliwości finansowe gminy w dłuższym horyzoncie czasowym niż roczny budżet. 

 Zgodnie z wymogami ustawy o finansach publicznych Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy 

Wierzchowo sporządzono na czas nie krótszy, niż okres na jaki przyjęto limity wydatków dla 

przedsięwzięć oraz na okres, na który zaciągnięto i planuje się zaciągnąć zobowiązania. 

 Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wierzchowo jest projekt 

uchwały budżetowej na 2015 rok. Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia 

nie wykraczają poza okres prognozy kwoty długu. Nie planuje się także wydatków z tytułu 

niewymagalnych poręczeń i gwarancji, które przekraczałyby okres prognozy kwoty długu.  

 

1. Dotyczy dochodów lat 2015-2031 

 

Objaśnienia: 

Prognozę oparto o następujące założenia: 

1) dla roku 2015 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu; 

2) dla lat 2016-2031 prognozę przyjęto z ostrożnością na poziomie roku bazowego – 2015. 

            Planowane dochody na 2015 rok w ogólnej w wysokości 14 882 230,00 zł.  

 

 Planowane dochody bieżące w kwocie 12 769 681,00 zł  to subwencje ogólne, udziały w podatku 

dochodowym od osób fizycznych, dotacje celowe na zadania własne i zlecone, dochody z podatków, 

usług i inne.  

 W zakresie dochodów majątkowych w 2015 roku zaplanowano dochody w wysokości  

2 112 549,00 zł, w tym z tytułu sprzedaży majątku w ogólnej kwocie 196 150,00 zł.  

Są to dochody z tytułu sprzedaży lokali mieszkalnych i gruntów należących do Gminy Wierzchowo oraz 

sprzedaży składników majątkowych.  

W 2015 roku Gmina Wierzchowo planuje również pozyskać dochody majątkowe w kwocie 1 916 399,00 

zł z tytuł zwrotów dotacji i środków z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego 

za realizację w 2014 roku i na początku 2015 roku następujących inwestycji  : 

1.Środki planowane do pozyskania z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego na dofinansowanie zadania pn. „Zagospodarowanie trenu boisk sportowych 

poprzez budowę i wyposażenie zaplecza szatniowo magazynowego”  – 35 473,00 zł (realizacja w 2014 

roku). 

2. Środki planowane do pozyskania z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego na dofinansowanie zadania pn. „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego  

w obrębie Parku Arkońskiego – 32 236,00 zł (realizacja w 2014 roku). 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr III/10/2014

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 30 grudnia 2014 r.

Id: F2FC4A4D-9CDE-4F17-9DB1-11089E731601. Podpisany Strona 4



 

 

3. Środki planowane do pozyskania z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego na dofinansowanie zadania pn. „Zagospodarowanie plaży nad jeziorem 

Dramienko” – 113 732,00 zł (realizacja w 2015 roku uzależniona od pozyskania środków zewnętrznych). 

4. Środki planowane do pozyskania z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego na dofinansowanie zadania pn. „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego poprzez 

budowę siłowni zewnętrznej w miejscowości Wierzchowo” – 19 440,00 zł (realizacja w 2015 roku 

uzależniona od pozyskania środków zewnętrznych). 

5. Środki planowane do pozyskania z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego na dofinansowanie zadania pn. „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego poprzez 

budowę siłowni zewnętrznej w miejscowości Świerczyna” – 19 440,00 zł (realizacja w 2015 roku 

uzależniona od pozyskania środków zewnętrznych). 

6. Środki planowane do pozyskania z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego na dofinansowanie zadania pn. „Remont świetlicy wiejskiej  

w miejscowości Wielboki” – 24 872,00 zł (realizacja w 2015 roku uzależniona od pozyskania środków 

zewnętrznych). 

7. Środki planowane do pozyskania z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego na dofinansowanie zadania pn. „Remont świetlicy wiejskiej w Otrzepie” –  

6 485,00 zł (realizacja w 2015 roku uzależniona od pozyskania środków zewnętrznych). 

8. Środki planowane do pozyskania z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego na dofinansowanie zadania pn. „Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej  

w miejscowości Sośnica” – 24 322,00 zł (realizacja w 2015 roku uzależniona od pozyskania środków 

zewnętrznych). 

9. Środki planowane do pozyskania z Funduszu Spójności na realizację przedsięwzięcia pn. „Plan 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wierzchowo” z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  

w ramach konkursu 2/POIiŚ/9.3/2013, w ramach Działania 9.3. – Termomodernizacja obiektów 

użyteczności publicznej – plany gospodarki niskoemisyjnej (PGN) – 68 399,00 zł. 

10. Środki planowane do pozyskania z tytułu zaliczki z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Norweskiego Mechanizmu Finansowego na zadanie pn. 

„Poprawa efektywności energetycznej budynków Urzędu Gminy, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum  

w Wierzchowie oraz Zespołu Szkół w Świerczynie” – 732 000,00 zł.  

11. Środki planowane do pozyskania z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego na dofinansowanie zadania pn. „ Budowa boiska wielofunkcyjnego typu ORLIK 

w miejscowości Świerczyna” – 240 000,00 zł (realizacja w 2015 roku uzależniona od pozyskania 

środków zewnętrznych). 

12. Środki planowane do pozyskania z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego w ramach środków unijnych na dofinansowanie zadania pn. „Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Będlino” – 600 000,00 zł (realizacja w 2015 roku uzależniona od 

pozyskania środków zewnętrznych). 

 

  

2. Dotyczy wydatków lat  2015-2031 

Objaśnienia: 

Prognozę oparto o następujące założenia: 

1) dla roku 2015 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu; 

2) dla lat 2016-2031 prognozę przyjęto z ostrożnością na poziomie roku bazowego – 2015. 

 

 Planowane wydatki w 2015 roku zaplanowano w kwocie 17 270 199,00 zł, w tym planowane 

wydatki bieżące wynoszą 12 767 435,00 zł . Natomiast planowane wydatki majątkowe przyjęto w kwocie 

4 502 764,00 zł. 

 

 

Id: F2FC4A4D-9CDE-4F17-9DB1-11089E731601. Podpisany Strona 5



  

 

 Wydatki bieżące obejmują wydatki związane z realizacją zadań statutowych, wynagrodzenia  

i pochodne, dotacje, świadczenia na rzecz osób fizycznych, wydatki na obsługę długu, wydatki z tytułu 

udzielonych poręczeń i gwarancji, wydatki związane z realizacją zadań statutowych oraz wydatki na 

programy realizowane z udziałem środków zagranicznych.  

  

 Wydatki majątkowe związane są z realizacją kilku inwestycji, które Gmina Wierzchowo zamierza 

zrealizować pod warunkiem pozyskania środków z zewnątrz, należą do nich następujące przedsięwzięcia: 

1. „Zagospodarowanie plaży nad jeziorem Dramienko” – 263 126,00 zł 

2. „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego poprzez budowę siłowni zewnętrznej  

w miejscowości Wierzchowo” – 29 889,00 zł 

3. „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego poprzez budowę siłowni zewnętrznej  

w miejscowości Świerczyna” – 29 889,00 zł 

4.  „Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Wielboki” – 38 242,00 zł 

5. „Remont świetlicy wiejskiej w Otrzepie” – 9 971,00 zł 

6. „Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w miejscowości Sośnica” – 37 417,00 zł 

7. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Będlino” – 750 000,00 zł 

8. „ Budowa boiska wielofunkcyjnego typu ORLIK w miejscowości Świerczyna” – 300 000,00 zł. 

 

Pozostałe wydatki majątkowe dotyczą następujących zadań:  

 

1.„Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wierzchowo” w ramach Działania 9.3. – 

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki niskoemisyjnej (PGN) w 

kwocie 80 469,00 zł 

2. „Przebudowa dróg powiatowych nr 1994Z, 1996Z,1991Z na odcinku o długości 12,2 km - Etap II” 

(partycypacja w kosztach realizacji wspólnego projektu z Powiatem Drawskim) – 1 400 000,00 zł 

3. Objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym w Przedsiębiorstwie Komunikacji 

Samochodowej Złocieniec sp. z o.o. z siedzibą w Złocieńcu na kwotę 18 360,00 zł, która dotyczy  2015 

roku. Zadanie to znalazło się w załączniku – przedsięwzięcia z uwagi na okres realizacji do 2021 roku.  

4. „Poprawa efektywności energetycznej budynków Urzędu Gminy, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w 

Wierzchowie oraz Zespołu Szkół w Świerczynie” na ogólną kwotę 1 358 750,00 zł. Zadanie to znalazło 

się w załączniku – przedsięwzięcia z uwagi na okres realizacji do 2016 roku.  

5. Wydatki związane z realizacją zadań w ramach Funduszu Soleckiego na 2015 rok – 147 651,00 zł 

6. Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Wierzchowo na lata 2015-2025 – 25 000,00 zł. 

7. Opracowanie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych – 14 000,00 zł.  
 

            Wypłaty z tytułu gwarancji i poręczeń dla Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej 

Złocieniec Spółka  z o.o. z siedzibą w Złocieńcu na okres 2015-2021 planuje się w ogólnej kwocie 

193 000,00 zł. W 2015 roku jest to kwota 58 360,00 zł. Kwoty poręczeń w latach następnych do  

2021 roku przedstawia załącznik nr 1. 

 

 Wydatki z tytułu udzielonych poręczeń zaplanowane w 2014 roku na lata 2014-2020, które 

obejmowały poręczenie udzielone na zabezpieczenie spłaty zaciągniętej przez Celowy Związek Gmin R - 

XXI pożyczki będącej wkładem związku w realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 

Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami w Słajsinie, gmina Nowogard” w ogólnej kwocie  

98 200,00 zł wygasły z uwagi na zmianę formy zabezpieczenia pożyczki - na cesję wierzytelności  

z umów na przyjmowanie i zagospodarowanie odpadów, dlatego też udzielone poręczenie przez Gminę 

Wierzchowo wygasło z dniem 09.10.2014r. zgodnie z pismem (Znak DFK.329.254.2014.LM).  

    

 

 

 

 

Id: F2FC4A4D-9CDE-4F17-9DB1-11089E731601. Podpisany Strona 6



 

 

3. Dotyczy wyniku  budżetu  lat 2015-2031 

Objaśnienia: 

 

Pozycja wynik budżetu jest różnicą pomiędzy pozycją „Dochody” a pozycją „Wydatki”. 

 

4. Dotyczy przychodów  lat 2015-2031 

Objaśnienia: 

 

 W okresie objętym prognozą planuje się pozyskać przychody w roku 2015 na pokrycie planowanego 

deficytu budżetowego. Gmina Wierzchowo planuje zaciągnąć pożyczki na preferencyjnych warunkach na 

realizację inwestycji w ogólnej kwocie 3 040 499,00 zł. Zaciągnięcie niniejszych pożyczek uwzględnione 

jest również od możliwości pozyskania środków zewnętrznych.  

 Gmina Wierzchowo, aby realizować przedsięwzięcia zmuszona jest do zaciągnięcia pożyczek na 

wkład własny. Ze względu na niski poziom dochodów własnych samodzielność finansowa Gminy 

Wierzchowo jest niewielka. Dlatego też musi wspomagać się przychodami pochodzącymi z zewnątrz.  

 Planowany deficyt w 2015 roku wynosi 2 387 969,00 zł i zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek. 

 

5. Dotyczy rozchodów  lat  2015-2031  

Objaśnienia: 

 

 Po stronie rozchodów w prognozowanym okresie przyjęto tylko przepływy związane ze spłatą rat 

kapitałowych zaciągniętych kredytów i pożyczek i planowanych pożyczek. Szczegółowe wartości spłat 

dla poszczególnych lat przedstawia załącznik nr 1.  

 Wprowadzono do niniejszej prognozy również łączne kwoty ustawowych wyłączeń określonych 

w art. 243 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. Zaciągnięte i planowane do zaciągnięcia kredyty  

i pożyczki  zostały i zostaną zaciągnięte na realizację zadań współfinansowanych ze środków unijnych. 

 W 2015 roku planuje się zaciągnąć pożyczkę na preferencyjnych warunkach w związku  

z realizacją inwestycji z udziałem środków unijnych. 

 

6. Dotyczy długu publicznego lat 2015-2031   

Objaśnienia: 

 

 Kwota długu w roku 2015 została zaplanowana w kwocie 5 824 521,68 zł i wynika  

z zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek. Natomiast w latach  

2016-2031 zostaje zmniejszona o kwoty rozchodów budżetu Gminy Wierzchowo. 

 

7. Dotyczy spełnienia wskaźnika spłaty z art. 243 ustawy o finansach publicznych  

Objaśnienia: 

 

 Wskaźnik spłaty z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w latach 

2015-2031 został spełniony. 

Id: F2FC4A4D-9CDE-4F17-9DB1-11089E731601. Podpisany Strona 7



od do

 400 890,00    

 -      

 400 890,00    

 -      

 266 250,00    

URZĄD GMINY 

WIERZCHOWO 
2013 2016  266 250,00    

0

0

0

 134 640,00    
134 640,00  

 -      

 134 640,00    

URZĄD GMINY 

WIERZCHOWO 
2013 2021 134 640,00      

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca

Okres 

realizacji Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)  2 148 585,65     1 377 110,00     290 730,00     24 480,00     24 480,00     24 480,00    

 24 480,00     24 480,00     24 480,00    

1.a - wydatki bieżące  -       -       -       -      

 -      

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 

realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 

3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 

157, poz.1240,z późn.zm.), z tego:

 -       -      

1.b - wydatki majątkowe  2 148 585,65     1 377 110,00     290 730,00    

 -      

1.1.2 - wydatki majątkowe  1 975 185,65     1 358 750,00     266 250,00     -       -       -      

1.1.1

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej w ramach 

Programu Operacyjnego (PL 04) 

„Oszczędzanie energii i promowanie 

odnawialnych źródeł energii” - 

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej 

 1 975 185,65     1 358 750,00     266 250,00     -      

 -      - wydatki bieżące  -       -       -      

 -       -      

1.2
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami 

partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:
0 0 0 0

1.1.2.1

0 0

1.2.1 - wydatki bieżące 0 0 0 0 0

1.2.2 - wydatki majątkowe 0 0 0 0 0 0

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż 

wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego
 173 400,00     18 360,00     24 480,00     24 480,00    

0

 24 480,00    

1.3.1 - wydatki bieżące  -       -       -       -      

1.3

 -       -      

- wydatki majątkowe  173 400,00     18 360,00     24 480,00     24 480,00     24 480,00     24 480,00    

 -       -      

 -      

 -      

 -      

 -      

 18 360,00    

 266 250,00    

WYKAZ WIELOLETNICH PRZEDSIĘWZIĘĆ GMINY WIERZCHOWO W LATACH 2015-2021

 24 480,00    

 -      

0

0

0 0

 24 480,00    

 -       -      

 24 480,00     24 480,00    1.3.2.1

Limit 2020 Limit 2021
Limit 

zobowiązań

 24 480,00    

 -      

 24 480,00    

 -      

 12 240,00    

 12 240,00    

0

 12 240,00    

 -      

0

 12 240,00     24 480,00    

 1 975 185,65     1 358 750,00     266 250,00     -       -       -      

1.3.2

 24 480,00     24 480,00    24 480,00    12 240,00    
Objęcie przez Gminę Wierzchowo 

udziałów w podwyższonym kapitale 

zakładowym w Przedsiębiorstwie 

Komunikacji Samochodowej Złocieniec 

Sp. z o.o. - Objęcie przez Gminę 

Wierzchowo udziałów w podwyższonym 

kapitale zakładowym spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością pod 

firmą: Przedsiębiorstwo Komunikacji 

Samochodowej Złocieniec Sp. z o.o. z 

siedzibą w Złocieńcu (KRS Nr 

0000504217)

 173 400,00    

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr III/10/2014

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 30 grudnia 2014 r.

Id: F2FC4A4D-9CDE-4F17-9DB1-11089E731601. Podpisany Strona 8




